Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de agosto de 2024 Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A281BFA30B4395FA857D3A3EB6C4044

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2024

• EXTRATO DE CONTRATO  Nº 073-2024

• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO CP 002-2024.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A281BFA30B4395FA857D3A3EB6C4044

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
026/2024– objetivando a Aquisição de nichos, prateleiras e armário em mdf, que serão
destinados ao Núcleo de Apoio Educacional inclusivo, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do município de Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$
15.770,00 (quinze mil setecentos e setenta reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a
contratação 55.751.906 MAICON PACHECO TEIXEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
55.751.906/0001-30, sediada na Rua A 18, 999, Cidade Modelo, Caatiba (BA). 15 de agosto de
2024. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 026/2024.
Objeto – Aquisição de nichos, prateleiras e armário em mdf, que serão destinados ao Núcleo
de Apoio Educacional inclusivo, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de
55.751.906 MAICON PACHECO TEIXEIRA, inscrita  no CNPJ/MF sob o n.º
55.751.906/0001-30, sediada na Rua A 18, 999, Cidade Modelo, Caatiba (BA). Valor global da
Dispensa: R$ 15.770,00 (quinze mil setecentos e setenta reais), constante do respectivo
Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024, devendo ser celebrado o contrato com:
55.751.906 MAICON PACHECO TEIXEIRA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o
respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, cuja
minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 15 de agosto de 2024.
Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 026/2024 –
Objeto: Aquisição de nichos, prateleiras e armário em mdf, que serão destinados ao Núcleo de
Apoio Educacional inclusivo, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Caatiba-BA. Para a contratação de 55.751.906 MAICON PACHECO
TEIXEIRA, inscrita  no CNPJ/MF sob o n.º 55.751.906/0001-30, sediada na Rua A 18, 999,
Cidade Modelo, Caatiba (BA), A Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento
é de: R$ 15.770,00 (quinze mil setecentos e setenta reais). Caatiba, 15 de agosto de 2024.
Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C892D021E163D9E1BE437351549DF72

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: 55.751.906 MAICON PACHECO TEIXEIRA, inscrita  no CNPJ/MF sob o n.º
55.751.906/0001-30, sediada na Rua A 18, 999, Cidade Modelo, Caatiba (BA),).

OBJETO:  Aquisição de nichos, prateleiras e armário em mdf, que serão destinados ao Núcleo de Apoio

Educacional inclusivo, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de

Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 073/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 15.770,00 (quinze mil setecentos e setenta reais).

DATA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

Caatiba – Bahia, 15 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50D634BDCD03BFE7A02A1CC8023E08C5

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
027/2024– objetivando a prestação de serviços de lavagem dos veículos pertencentes as
diversas Secretarias Municipais, no município de Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$
35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a
contratação JAMES DE JESUS SANTOS inscrito no CPF sob o n.º 009.079.155-07, residente
na Rua João Coelho, s/n, Centro, Caatiba(BA). 15 de agosto de 2024. Lorena Ribeiro do
Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 027/2024.
Objeto – prestação de serviços de lavagem dos veículos pertencentes as diversas Secretarias
Municipais, no município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de
JAMES DE JESUS SANTOS inscrito no CPF sob o n.º 009.079.155-07, residente na Rua João
Coelho, s/n, Centro, Caatiba(BA). Valor global da Dispensa: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e
quinhentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2024, devendo ser celebrado o contrato com: JAMES DE JESUS SANTOS. Publique-se
no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às
formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete
da Prefeita, 15 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 027/2024 –
Objeto: prestação de serviços de lavagem dos veículos pertencentes as diversas Secretarias
Municipais, no município de Caatiba-BA. Para a contratação de JAMES DE JESUS SANTOS
inscrito no CPF sob o n.º 009.079.155-07, residente na Rua João Coelho, s/n, Centro,
Caatiba(BA). A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar
as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 35.500,00 (trinta
e cinco mil e quinhentos reais). Caatiba, 15 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa -
Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AE52694DFB132B211992E40BF658110

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: N.° 002/2024

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA: N.° 002/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada visando execução
de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre paralelepípedo nas ruas
Agenor Brandão, Praça João Santos, Rua Augusto Astério, Rua Gerson Sales e Rua Eliezer
Sena, no município de Caatiba-BA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, conforme
condições, quantidades e exigências do edital.  Data/Hora da disputa 02/09/2024 às 09h30min.
Edital e Anexos estão disponíveis em: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br  e
no PNPC. Informações: licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 15 de agosto de 2024. Lorena
Ribeiro do Nascimento– Agente de Contratação.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3125ADEF3B8C9AE893860BE623AFA87

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: JAMES DE JESUS SANTOS inscrito no CPF sob o n.º 009.079.155-07, residente na Rua
João Coelho, s/n, Centro, Caatiba(BA).
OBJETO:  prestação de serviços de lavagem dos veículos pertencentes as diversas Secretarias Municipais, no

município de Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 074/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais)..

DATA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024

Caatiba – Bahia, 15 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A281BFA30B4395FA857D3A3EB6C4044

		2024-08-15T12:40:12-0300